SR PODER LEGISLATIVO
HE) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CNPJ nº 10.219.202/0001-82

oSsDO ensino JÚNIOR TAPAJÓS-ME. a“Aprovado em :

Por: LÃdo
engsmen

REQUERIMENTO Nº2/9/2024 o A —

Senhor Presidente, a

Senhoras e Senhores Vereadores: 1º Secretária

REQUER À SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PESCA - SEMAP, A RECU-
PERAÇÃO DA ESTRADA DA COMUNIDADE
CRISTO REI, REGIÃO DO CURUÁ-UNA.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado, fa-
zendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,
atendendoa reivindicação dos moradores da comunidade Cristo Rei, região do Curuá-
Una, REQUER à Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria Municipal
de Agricultura e Pesca - SEMAP,a recuperação da estrada da comunidade supraci-
tada.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessário, pois a via supracitada encontram-
se intrafegável, dificultando o ir e vir daqueles comunitários que precisam se deslocar
para outras comunidades, bem como aosvisitantes. Vale ressaltar que a manutenção
da referida estrada dará melhor qualidade de vida aos moradores queali residem.

Que a cópia do presente seja dada conhecimento das Associações de Mo-

radores das referida Comunidade.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de setembro
de 2024.

- eréador — MDB

www .santarem.pa.leg.br / e-mail: ver.juniortapajos(Osantarem.pa.leg.br
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001, CEP. 68.030.290

SANTARÉM-PARÁ